
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO – EDITAL Nº 001/2017 

 

Considerando o Edital nº001/2017 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, bem 
como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

1. Convocar os candidatos da Região Norte (Masculino) abaixo relacionadas, para procederem pessoalmente de 
acordo com os Itens, 11.3 11.5.2, 11.6, 11.7, 11.09, 11.14 do Edital n° 001/2017, no Ed. Fabio Ruschi, 1º andar – na 
Auditório, no dia 06 de junho de 2018, localizado na Av. Governador Bley, nº 236, CEP: 29010 -150 – Centro Vitória 
ES, conforme horário relacionado abaixo. 

 

2. Informamos ainda que conforme nota de convocação, os candidatos deverão apresentar a documentos originais 
para conferência, do item 11.14 do Edital, caso as candidatas não comprove estará automaticamente excluído. 

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO HORÁRIO 

1248 Deivid Nascimento De Oliveira 646431 14h 

1253 Washington Felipe Da Silva Pereira 641124 14h 

1256 Fernando Bromochenkel Rodrigues 650820 14h 

1261 Lucas Vasconcelos Wain 649183 14h 

1267 Felipe Barbosa Trevizani 650106 14h 

1268 Adriano Kroscop Dias 645993 14h 

1271 Brenner Oliveira Da Silva 651388 14h 

1272 Cayo Dobrowlsky Capucho 650253 14h 

1274 Rodrigo Clarindo Faustino 641923 14h 

1277 Amós Borges Perini 644968 14h 

1283 Wesley De Jesus Da Conceição 646618 14h 

1297 Douglas Cana Verde Carvalho 642058 14h 

1298 Marcio Tomaz Pereira Lopes 643916 14h 

1300 Guilherme Francisco Arigoni Martins 649827 14h 

1304 Pedro Henrique Costa Mai 640270 14h 

1307 Douglas Gomes De Oliveira 650975 14h 

1311 Denis Franco Hungaro 650720 14h 

1321 Wantuil Do Nascimento 648522 14h 

1329 Francisco De Assis Matias De Araújo 646478 14h 

1331 Ubirajara Candeia 646918 14h 

1334 Jucemar Dos Santos 652235 14h 

1336 Nilso Cairu Josefa 648428 14h 

1343 Adenilson Cairu Josefa 650146 14h 

1347 Jose Maria Cabral 649171 14h 



1351 Anderson Pereira Lemes 654445 14h 

1355 Anderson Lucas 651759 14h 

1362 Magno Zancanella De Jesus 652224 14h 

1365 Hudson De Campos 651598 14h 

1368 Valdey Pereira Nunes 645850 14h 

1372 Anderson Carreiro 640385 14h 

1381 Jose Carlos Vieira 654614 14h 

1384 Cleyton Costa De Aguiar 654288 14h 

1392 Gilmar Alves Ribeiro 640341 14h 

1404 Clayton Pinheiro Correia 650055 14h 

1408 João Carlos Barreto Ramos 645928 14h 

1417 Ronis Correia Dos Santos 647797 14h 

1418 Gecildo Dos Santos Dutra 651576 14h 

  

Vitória/ES, 29 de maio de 2018 

 
 

WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 

 


